
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  34 

Věc: 

Stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské studenty – vyhlášení 13. ročníku 

programu od akademického roku 2016/2017 

Důvod předložení: 

Vyhlášení a schválení 13. ročníku Stipendijního programu Ústeckého kraje od akademického 

roku 2016/2017, dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, včetně schválení vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace – stipendia 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

2.000.000 Kč z položky číslo 5491, § 3299 – název položky: Stipendia pro vysokoškoláky 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Dagmar Waicová, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:     37/113R/2016 

 dne: 

8. 6. 2016 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 6. 2016   

Přílohy: 

1. Stipendijní program Ústeckého kraje - 13. ročník od akademického roku 2016/2017 

(elektronicky) 

2. Smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční 

dotace (elektronicky) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

Stipendijní program Ústeckého kraje - 13. ročník od akademického roku 2016/2017, 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

B) s c h v a l u j e   

vzor veřejnoprávní Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje a o 



2 

poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

Usnesením č. 84/27/2004 ze dne 16. 9. 2004 Zastupitelstvo Ústeckého kraje uložilo Radě 

Ústeckého kraje (dále jen Rada) realizovat Program Stipendium Ústeckého kraje (dále jen 

„Program“) pro vysokoškolské studenty. Následně Rada dne 12. 1. 2005 usnesením č. 34/3/2005 

schválila Pravidla pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje, vzor Smlouvy o zařazení 

do stipendijního programu Ústeckého kraje (dále jen Smlouva) a uzavření Smluv s vybranými 

Žadateli o zařazení do Programu od akademického roku 2004/2005. Tím odstartoval 1. ročník 

poskytování stipendií vysokoškolským studentům Ústeckým krajem. 

Program Stipendium Ústeckého kraje byl  poprvé vypsán v roce 2004 za účelem 

podpory rozvoje lidských zdrojů v Ústeckém kraji a změny dlouhodobě nepříznivé vzdělanostní 

a kvalifikační struktury obyvatelstva, tzn. nízkého procenta vysokoškolsky vzdělaných lidí.  

Program byl od roku 2011 přejmenován, nyní se nazývá Stipendijní program Ústeckého kraje 

(dále jen „Program“). V roce 2015 proběhl již 12. ročník Programu.  

Do jednotlivých ročníků Programu (celkem 12 ročníků) bylo zařazeno celkem 928 studentů. 

Do konce kalendářního roku 2015 jim bylo Ústeckým krajem přiznáno a následně poskytnuto 

stipendium v celkové výši 37,54 mil. Kč. Z této částky bylo pro akademický rok 2015/2016 

poskytnuto stipendium v částce 2,22 mil. Kč na základě 111 podaných žádostí, jak pro studenty 

již zařazené do Programu, tak pro nové studenty zařazené do Programu od akademického roku 

2015/2016. 

Žadateli o stipendium mohou být od 12. ročníku všichni studenti, kteří mají trvalé bydliště 

na území celé České republiky (nejen v Ústeckém kraji). Program byl též upraven ve smyslu 

novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Nové úpravy v předkládaném Programu a ve Smlouvě o zařazení 

do stipendijního programu Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace se týkají zejména 

terminologických formulací vyplývajících ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Stanovisko odboru LP:  

Program a s ním související Smlouva byly upraveny zejména s ohledem na aktualizované znění 

Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 

a dále s ohledem na konzultaci s vedoucí oddělení správy poplatků, odvodů a daní odboru EK, 

Ing. Lenkou Knorrovou, která upozornila na dnes již neplatnou formulaci vrácení Stipendia při 

nesplnění podmínek Programu formou smluvní pokuty. V souladu s ust. § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, byly Program i Smlouva 

upraveny tak, aby vrácení Stipendia odpovídalo terminologicky platným ustanovením o 

porušení rozpočtové kázně dle shora citovaného zákona. 

Rada Ústeckého kraje: 

dne 8. 6. 2016 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého schválit a vyhlásit 

Stipendijní program Ústeckého kraje - 13. ročník a schválit vzor veřejnoprávní Smlouvy, jak je 

uvedeno v návrhu usnesení.  

Dále rada určila v souladu s článkem I. bod 10. Stipendijního programu Ústeckého kraje – 13. 

ročníku od akademického roku 2016/2017 počet jedno sto nově zařazených Žadatelů 

do Programu, za předpokladu schválení vyhlášení 13. ročníku a uložila Ing. Dagmar Waicové, 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit zveřejnění tohoto Stipendijního 

programu Ústeckého kraje s termínem 2. 9. 2016. 

 


